
 

 

 
VUELTA CICLISTA MICHOACAN 2014           
Clasificación  : ETAPA 3 PATZCUARO                                                  
Fecha                : 28/11/2014 
Distancia            :  89.5   Kms - Promed     :  44.54  Kms/h. 
Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       2 MEX19830715  SARABIA,Ignacio      ELITE  DEPREDADORES               02:00:34-29 
   2      31 MEX19820206  MAGALLANES,Juan Pabl ELITE  TENIS STARS                     mt.-24 
   3       3 MEX19830703  COLEX,Bernardo       ELITE  DEPREDADORES                   1:33-06 
   4      32 MEX19930921  PRADO,Ignacio De Jes SUB23  TENIS STARS                    1:33 
   5      72 CHI19880515  ALARCON,Pablo Andres ELITE  CANELS TURBO                   1:33 
   6      21 VEN19760902  UBETO,Miguel Armando ELITE  TRUCKSOSA                      1:33 
   7       4 ESP19810405  GARCIA,Victor Manuel ELITE  DEPREDADORES                   1:33 
   8      41 MEX19950903  CASILLAS,Jhonathan   SUB23  PRADO RACING                   1:33 
   9      82 MEX19950417  TORRES,Jairo         SUB23  ISCALLI ROPA DEPORTIVA         1:38 
  10      52 MEX19850615  REYES,Jose Luis      ELITE  DYM JESS TLAXCALA              1:38 
  11       5 MEX19820514  MACIAS,Luis Fernando ELITE  DEPREDADORES                   1:38 
  12      11 MEX19871230  ALVAREZ,Miguel Luis  ELITE  EMPACADORA SAN MARCOS          1:38 
  13      96 MEX19961229  SERNA,Cesar          SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV         1:43 
  14      73 MEX19921124  CORTES,Eduardo       SUB23  CANELS TURBO                   1:43 
  15      13 MEX19921110  BENITEZ,Julio Cesar  SUB23  EMPACADORA SAN MARCOS          1:43 
  16      38 MEX19880831  AGUIRRE,Jose Ramon   ELITE  TENIS STARS                    1:43 
  17     102 MEX19920305  CASTILLO,Ulises      SUB23  HINO AMBRIZ TTE                1:43-02 
  18       1 MEX19771124  RAMOS,Florencio      ELITE  DEPREDADORES                   1:43 
  19       6 MEX19860302  PULIDO,Luis          ELITE  DEPREDADORES                   1:54 
  20      16 MEX19920403  ARELLANO,Gerardo     SUB23  EMPACADORA SAN MARCOS          1:54-04 
  21      51 MEX19880602  ARELLANES,Jose Manue ELITE  DYM JESS TLAXCALA              1:54 
  22      36 MEX19810814  ALDAPE,Moises        ELITE  TENIS STARS                    1:54 
  23      81 MEX19780320  AGUIRRE,Juan Antonio ELITE  ISCALLI ROPA DEPORTIVA         1:58 
  24      12 MEX19860520  LOPEZ,Ramon          ELITE  EMPACADORA SAN MARCOS          1:58 
  25      56 MEX19950131  SARABIA,Uriel        SUB23  DYM JESS TLAXCALA              1:58 
  26     105 GUA19940127  QUICIBAL,Romeo Danie SUB23  HINO AMBRIZ TTE                2:01 
  27      34 MEX19831112  JUAREZ,Juan Ramon    ELITE  TENIS STARS                    2:03 
  28      15 MEX19811031  CHAVEZ,Uriel         ELITE  EMPACADORA SAN MARCOS          2:03 
  29      35 MEX19940126  TORRES,Ricardo Aurel SUB23  TENIS STARS                    2:03 
  30      64 MEX19890911  MENDOZA,Eduardo      ELITE  SAHUAYO SANKI                  2:06 
  31      91 MEX19970626  PADILLA,Roberto      SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV         2:09 
  32       8 MEX19911212  FLORES,Jorge Guadalu ELITE  DEPREDADORES                   2:14 
  33      71 MEX19810117  LOPEZ,Calos          ELITE  CANELS TURBO                   2:19 
  34      84 MEX19910730  CASTILLO,Emmanuel    ELITE  ISCALLI ROPA DEPORTIVA         2:24 
  35      37 MEX19851219  SEGURA,Jorge         ELITE  TENIS STARS                    2:24 
  36      54 MEX19850618  CERON,Moises         ELITE  DYM JESS TLAXCALA              2:24 
  37      53 MEX19961103  JACOB,Huelitl        SUB23  DYM JESS TLAXCALA              2:24 
  38      83 ESP19900515  ANEAS,David          ELITE  ISCALLI ROPA DEPORTIVA         2:31 
  39      46 MEX19850806  ORTEGA,Alejandro     ELITE  PRADO RACING                   2:41 
  40      93 MEX19980224  SANTOYO,Arturo       SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV         2:41 
  41      47 MEX19771109  CASTEL,Jose Luis     ELITE  PRADO RACING                   2:41 
  42      63 MEX19950710  SANTACRUZ,Ricardo    SUB23  SAHUAYO SANKI                  2:54 
  43      14 MEX19890422  VAQUERA,Cesar Salvad ELITE  EMPACADORA SAN MARCOS          3:00 
  44      17 MEX19700606  AGUILAR,Irving       ELITE  EMPACADORA SAN MARCOS          3:00 
  45      75 MEX19951002  MORENO,Jorge Armado  SUB23  CANELS TURBO                   3:00-05 
  46      62 MEX19860610  FLORES,Felipe De Jes ELITE  SAHUAYO SANKI                  3:00 
  47      42 MEX19950915  VILLAGOMEZ,Jorge Arm SUB23  PRADO RACING                   3:00 
  48      24 COL19940117  MUÑOZ,David          SUB23  TRUCKSOSA                      3:10 
  49      22 MEX19800829  RANGEL,Victor Hugo   ELITE  TRUCKSOSA                      3:10 
  50      23 MEX19780902  LAM,Arquimides       ELITE  TRUCKSOSA                      3:10 
  51      55 MEX19860929  SERRANO,Miguel       ELITE  DYM JESS TLAXCALA              3:10 
  52      25 MEX19920916  DEL VALLE,Juanillo   SUB23  TRUCKSOSA                      3:15 
  53      76 MEX19960611  LARA,Francisco       SUB23  CANELS TURBO                   3:34 
  54     103 MEX19860211  PANCOATL,Jorge       ELITE  HINO AMBRIZ TTE                3:34 
  55      77 MEX19920511  PORTILLO,Andy        SUB23  CANELS TURBO                   3:34 
  56     104 MEX19950928  MORA,Mizraim         SUB23  HINO AMBRIZ TTE                3:41 
  57      74 MEX19840321  SANCHEZ,Jose Andres  ELITE  CANELS TURBO                   3:47 
  58      28 MEX19870529  ECHEVARRICA,Hector   ELITE  TRUCKSOSA                      4:14 
  59      26 MEX19910609  PICAZO,Luis          ELITE  TRUCKSOSA                      5:57 
  60       7 MEX19950415  SANTOYO,Jose Alfredo SUB23  DEPREDADORES                   6:55 



 

 

  61      33 MEX19800904  MATAMOROS,Francisco  ELITE  TENIS STARS                    9:19 
  62      43 MEX19940311  ALVARES,Edgar Salvad SUB23  PRADO RACING                   9:57 
  63      94 MEX19931016  FELIX,Hector         SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV        16:08 
  64      27 MEX19820712  TOLEDO,Carlos        ELITE  TRUCKSOSA                     16:08 
  65      61 MEX19730417  CHAVEZ,Juan Manuel   ELITE  SAHUAYO SANKI                 16:08 
  66      66 MEX19920930  MORALES,Segundo Fran SUB23  SAHUAYO SANKI                 16:08 
  67      67 MEX19880520  MAGAÑA,Alfonso       ELITE  SAHUAYO SANKI                 16:08 
  68      68 MEX19950105  VILLALOBOS,Fernando  SUB23  SAHUAYO SANKI                 16:08 
  69      95 MEX19971115  SALINAS,Alberto      SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV        16:08 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1   DEPREDADORES                   06:04:48         
   2   TENIS STARS                    06:04:58  a      10  
   3   EMPACADORA SAN MARCOS          06:06:57  a    2:09  
   4   DYM JESS TLAXCALA              06:07:12  a    2:24  
   5   CANELS TURBO                   06:07:17  a    2:29  
   6   ISCALLI ROPA DEPORTIVA         06:07:42  a    2:54  
   7   AGUASCALIENTES SPORTIV         06:08:15  a    3:27  
   8   PRADO RACING                   06:08:37  a    3:49  
   9   HINO AMBRIZ TTE                06:09:00  a    4:12  
  10   TRUCKSOSA                      06:09:35  a    4:47  
  11   SAHUAYO SANKI                  06:09:42  a    4:54  
 
 PASOS DE LA MONTAÑA 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
 
     Paso de Montaña 3ª :  Km 22.5 Restaurant Lago 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
       75    MEX19951002  MORENO Jorge Armado   CANELS TURBO       10 pts   
        2    MEX19830715  SARABIA Ignacio       DEPREDADORES        6 pts   
       31    MEX19820206  MAGALLANES Juan Pabl  TENIS STARS         4 pts   
 
     Paso de Montaña 3ª :  Km 88.9 Gasolinera 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
        2    MEX19830715  SARABIA Ignacio       DEPREDADORES       10 pts   
       31    MEX19820206  MAGALLANES Juan Pabl  TENIS STARS         6 pts   
        3    MEX19830703  COLEX Bernardo        DEPREDADORES        4 pts   
 
 
 PASOS DE LES METAS VOLANTES 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
 
     Meta Volante de :  Km 30 Gasolinera 9940 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
       31    MEX19820206  MAGALLANES Juan Pabl  TENIS STARS        10 pts   
        2    MEX19830715  SARABIA Ignacio       DEPREDADORES        6 pts   
       16    MEX19920403  ARELLANO Gerardo      EMPACADORA SAN MA   4 pts   
 
     Meta Volante de :  Km38 Palacio Municipal De Quiroga 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
       31    MEX19820206  MAGALLANES Juan Pabl  TENIS STARS        10 pts   
        2    MEX19830715  SARABIA Ignacio       DEPREDADORES        6 pts   
       16    MEX19920403  ARELLANO Gerardo      EMPACADORA SAN MA   4 pts   
 
     Meta Volante de :  Km 67 Erongaricuaro 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
        2    MEX19830715  SARABIA Ignacio       DEPREDADORES       10 pts   
       31    MEX19820206  MAGALLANES Juan Pabl  TENIS STARS         6 pts   
      102    MEX19920305  CASTILLO Ulises       HINO AMBRIZ TTE     4 pts   
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Después de  : 3  Etapa : ETAPA 3 PATZCUARO                                                  
Distancia acumulada : 278  Kms - Promed : 45.16 Kms/hora. 
Clasificación de : LA GENERAL 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-   32  MEX19930921  PRADO,Ignacio De Jesus  SUB23  TENIS STARS                   06:11:31       
    2.-   21  VEN19760902  UBETO,Miguel Armando    ELITE  TRUCKSOSA                    a       3 
    3.-    4  ESP19810405  GARCIA,Victor Manuel    ELITE  DEPREDADORES                 a      18 
    4.-   72  CHI19880515  ALARCON,Pablo Andres    ELITE  CANELS TURBO                 a      22 
    5.-    5  MEX19820514  MACIAS,Luis Fernando    ELITE  DEPREDADORES                 a    1:11 
    6.-   11  MEX19871230  ALVAREZ,Miguel Luis     ELITE  EMPACADORA SAN MARCOS        a    1:24 
    7.-   82  MEX19950417  TORRES,Jairo            SUB23  ISCALLI ROPA DEPORTIVA       a    1:26 
    8.-   41  MEX19950903  CASILLAS,Jhonathan      SUB23  PRADO RACING                 a    1:54 
    9.-   73  MEX19921124  CORTES,Eduardo          SUB23  CANELS TURBO                 a    2:22 
   10.-    6  MEX19860302  PULIDO,Luis             ELITE  DEPREDADORES                 a    2:28 
   11.-    2  MEX19830715  SARABIA,Ignacio         ELITE  DEPREDADORES                 a    2:42 
   12.-   47  MEX19771109  CASTEL,Jose Luis        ELITE  PRADO RACING                 a    3:20 
   13.-  102  MEX19920305  CASTILLO,Ulises         SUB23  HINO AMBRIZ TTE              a    3:50 
   14.-    3  MEX19830703  COLEX,Bernardo          ELITE  DEPREDADORES                 a    4:20 
   15.-   96  MEX19961229  SERNA,Cesar             SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV       a    4:22 
   16.-   36  MEX19810814  ALDAPE,Moises           ELITE  TENIS STARS                  a    4:31 
   17.-   38  MEX19880831  AGUIRRE,Jose Ramon      ELITE  TENIS STARS                  a    4:54 
   18.-   13  MEX19921110  BENITEZ,Julio Cesar     SUB23  EMPACADORA SAN MARCOS        a    4:58 
   19.-   83  ESP19900515  ANEAS,David             ELITE  ISCALLI ROPA DEPORTIVA       a    5:05 
   20.-   52  MEX19850615  REYES,Jose Luis         ELITE  DYM JESS TLAXCALA            a    5:12 
   21.-   81  MEX19780320  AGUIRRE,Juan Antonio    ELITE  ISCALLI ROPA DEPORTIVA       a    5:16 
   22.-   51  MEX19880602  ARELLANES,Jose Manuel   ELITE  DYM JESS TLAXCALA            a    5:17 
   23.-    1  MEX19771124  RAMOS,Florencio         ELITE  DEPREDADORES                 a    5:17 
   24.-   15  MEX19811031  CHAVEZ,Uriel            ELITE  EMPACADORA SAN MARCOS        a    5:18 
   25.-   16  MEX19920403  ARELLANO,Gerardo        SUB23  EMPACADORA SAN MARCOS        a    5:19 
   26.-  105  GUA19940127  QUICIBAL,Romeo Daniel   SUB23  HINO AMBRIZ TTE              a    5:35 
   27.-   64  MEX19890911  MENDOZA,Eduardo         ELITE  SAHUAYO SANKI                a    5:40 
   28.-   91  MEX19970626  PADILLA,Roberto         SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV       a    5:56 
   29.-   31  MEX19820206  MAGALLANES,Juan Pablo   ELITE  TENIS STARS                  a    6:24 
   30.-   23  MEX19780902  LAM,Arquimides          ELITE  TRUCKSOSA                    a    6:54 
   31.-   24  COL19940117  MUÑOZ,David             SUB23  TRUCKSOSA                    a    7:30 
   32.-   84  MEX19910730  CASTILLO,Emmanuel       ELITE  ISCALLI ROPA DEPORTIVA       a    8:33 
   33.-   12  MEX19860520  LOPEZ,Ramon             ELITE  EMPACADORA SAN MARCOS        a    8:57 
   34.-   56  MEX19950131  SARABIA,Uriel           SUB23  DYM JESS TLAXCALA            a    9:13 
   35.-   37  MEX19851219  SEGURA,Jorge            ELITE  TENIS STARS                  a    9:39 
   36.-   75  MEX19951002  MORENO,Jorge Armado     SUB23  CANELS TURBO                 a    9:42 
   37.-   62  MEX19860610  FLORES,Felipe De Jesus  ELITE  SAHUAYO SANKI                a    9:48 
   38.-   17  MEX19700606  AGUILAR,Irving          ELITE  EMPACADORA SAN MARCOS        a    9:56 
   39.-   93  MEX19980224  SANTOYO,Arturo          SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV       a    9:56 
   40.-   14  MEX19890422  VAQUERA,Cesar Salvador  ELITE  EMPACADORA SAN MARCOS        a   10:15 
   41.-   22  MEX19800829  RANGEL,Victor Hugo      ELITE  TRUCKSOSA                    a   10:17 
   42.-   55  MEX19860929  SERRANO,Miguel          ELITE  DYM JESS TLAXCALA            a   10:25 
   43.-   25  MEX19920916  DEL VALLE,Juanillo      SUB23  TRUCKSOSA                    a   10:30 
   44.-   74  MEX19840321  SANCHEZ,Jose Andres     ELITE  CANELS TURBO                 a   10:43 
   45.-   77  MEX19920511  PORTILLO,Andy           SUB23  CANELS TURBO                 a   10:49 
   46.-   35  MEX19940126  TORRES,Ricardo Aurelio  SUB23  TENIS STARS                  a   11:27 
   47.-   28  MEX19870529  ECHEVARRICA,Hector      ELITE  TRUCKSOSA                    a   11:29 
   48.-   34  MEX19831112  JUAREZ,Juan Ramon       ELITE  TENIS STARS                  a   11:46 
   49.-   71  MEX19810117  LOPEZ,Calos             ELITE  CANELS TURBO                 a   12:20 
   50.-   42  MEX19950915  VILLAGOMEZ,Jorge Armand SUB23  PRADO RACING                 a   12:20 
   51.-    7  MEX19950415  SANTOYO,Jose Alfredo    SUB23  DEPREDADORES                 a   12:23 
   52.-   33  MEX19800904  MATAMOROS,Francisco     ELITE  TENIS STARS                  a   12:59 
   53.-   43  MEX19940311  ALVARES,Edgar Salvador  SUB23  PRADO RACING                 a   17:12 
   54.-    8  MEX19911212  FLORES,Jorge Guadalupe  ELITE  DEPREDADORES                 a   19:50 
   55.-   76  MEX19960611  LARA,Francisco          SUB23  CANELS TURBO                 a   20:59 
   56.-   54  MEX19850618  CERON,Moises            ELITE  DYM JESS TLAXCALA            a   21:32 
   57.-  104  MEX19950928  MORA,Mizraim            SUB23  HINO AMBRIZ TTE              a   23:32 
   58.-  103  MEX19860211  PANCOATL,Jorge          ELITE  HINO AMBRIZ TTE              a   23:43 
   59.-   67  MEX19880520  MAGAÑA,Alfonso          ELITE  SAHUAYO SANKI                a   23:48 
   60.-   61  MEX19730417  CHAVEZ,Juan Manuel      ELITE  SAHUAYO SANKI                a   25:24 
   61.-   26  MEX19910609  PICAZO,Luis             ELITE  TRUCKSOSA                    a   26:06 



 

 

   62.-   53  MEX19961103  JACOB,Huelitl           SUB23  DYM JESS TLAXCALA            a   27:58 
   63.-   63  MEX19950710  SANTACRUZ,Ricardo       SUB23  SAHUAYO SANKI                a   28:28 
   64.-   46  MEX19850806  ORTEGA,Alejandro        ELITE  PRADO RACING                 a   35:32 
   65.-   94  MEX19931016  FELIX,Hector            SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV       a   35:42 
   66.-   66  MEX19920930  MORALES,Segundo Francis SUB23  SAHUAYO SANKI                a   35:42 
   67.-   68  MEX19950105  VILLALOBOS,Fernando     SUB23  SAHUAYO SANKI                a   35:49 
   68.-   27  MEX19820712  TOLEDO,Carlos           ELITE  TRUCKSOSA                    a   46:46 
   69.-   95  MEX19971115  SALINAS,Alberto         SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV       a   47:04 
 
 Clasificación de : SUB23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-   32  MEX19930921  PRADO,Ignacio De Jesus  SUB23  TENIS STARS                   06:11:31       
    2.-   82  MEX19950417  TORRES,Jairo            SUB23  ISCALLI ROPA DEPORTIVA       a    1:26 
    3.-   41  MEX19950903  CASILLAS,Jhonathan      SUB23  PRADO RACING                 a    1:54 
    4.-   73  MEX19921124  CORTES,Eduardo          SUB23  CANELS TURBO                 a    2:22 
    5.-  102  MEX19920305  CASTILLO,Ulises         SUB23  HINO AMBRIZ TTE              a    3:50 
    6.-   96  MEX19961229  SERNA,Cesar             SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV       a    4:22 
    7.-   13  MEX19921110  BENITEZ,Julio Cesar     SUB23  EMPACADORA SAN MARCOS        a    4:58 
    8.-   16  MEX19920403  ARELLANO,Gerardo        SUB23  EMPACADORA SAN MARCOS        a    5:19 
    9.-  105  GUA19940127  QUICIBAL,Romeo Daniel   SUB23  HINO AMBRIZ TTE              a    5:35 
   10.-   91  MEX19970626  PADILLA,Roberto         SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV       a    5:56 
   11.-   24  COL19940117  MUÑOZ,David             SUB23  TRUCKSOSA                    a    7:30 
   12.-   56  MEX19950131  SARABIA,Uriel           SUB23  DYM JESS TLAXCALA            a    9:13 
   13.-   75  MEX19951002  MORENO,Jorge Armado     SUB23  CANELS TURBO                 a    9:42 
   14.-   93  MEX19980224  SANTOYO,Arturo          SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV       a    9:56 
   15.-   25  MEX19920916  DEL VALLE,Juanillo      SUB23  TRUCKSOSA                    a   10:30 
   16.-   77  MEX19920511  PORTILLO,Andy           SUB23  CANELS TURBO                 a   10:49 
   17.-   35  MEX19940126  TORRES,Ricardo Aurelio  SUB23  TENIS STARS                  a   11:27 
   18.-   42  MEX19950915  VILLAGOMEZ,Jorge Armand SUB23  PRADO RACING                 a   12:20 
   19.-    7  MEX19950415  SANTOYO,Jose Alfredo    SUB23  DEPREDADORES                 a   12:23 
   20.-   43  MEX19940311  ALVARES,Edgar Salvador  SUB23  PRADO RACING                 a   17:12 
   21.-   76  MEX19960611  LARA,Francisco          SUB23  CANELS TURBO                 a   20:59 
   22.-  104  MEX19950928  MORA,Mizraim            SUB23  HINO AMBRIZ TTE              a   23:32 
   23.-   53  MEX19961103  JACOB,Huelitl           SUB23  DYM JESS TLAXCALA            a   27:58 
   24.-   63  MEX19950710  SANTACRUZ,Ricardo       SUB23  SAHUAYO SANKI                a   28:28 
   25.-   94  MEX19931016  FELIX,Hector            SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV       a   35:42 
   26.-   66  MEX19920930  MORALES,Segundo Francis SUB23  SAHUAYO SANKI                a   35:42 
   27.-   68  MEX19950105  VILLALOBOS,Fernando     SUB23  SAHUAYO SANKI                a   35:49 
   28.-   95  MEX19971115  SALINAS,Alberto         SUB23  AGUASCALIENTES SPORTIV       a   47:04 
 Clasificación por equipos 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1.-   DEPREDADORES                   18:36:19        
   2.-   TENIS STARS                    18:39:47  a     3:28 
   3.-   CANELS TURBO                   18:42:56  a     6:37 
   4.-   EMPACADORA SAN MARCOS          18:46:01  a     9:42 
   5.-   ISCALLI ROPA DEPORTIVA         18:46:23  a    10:04 
   6.-   TRUCKSOSA                      18:49:26  a    13:07 
   7.-   PRADO RACING                   18:49:27  a    13:08 
   8.-   DYM JESS TLAXCALA              18:54:15  a    17:56 
   9.-   AGUASCALIENTES SPORTIV         18:54:35  a    18:16 
  10.-   SAHUAYO SANKI                  18:59:43  a    23:24 
  11.-   HINO AMBRIZ TTE                19:07:18  a    30:59 
 Clasificación de : Montaña 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1   32  PRADO,Ignacio De Jesus SUB23    22 Pts 
    2   75  MORENO,Jorge Armado    SUB23    22 Pts 
    3   21  UBETO,Miguel Armando   ELITE    20 Pts 
    4    4  GARCIA,Victor Manuel   ELITE    18 Pts 
    5    2  SARABIA,Ignacio        ELITE    16 Pts 
    6   82  TORRES,Jairo           SUB23    10 Pts 
    7   22  RANGEL,Victor Hugo     ELITE    10 Pts 
    8   31  MAGALLANES,Juan Pablo  ELITE    10 Pts 
    9   72  ALARCON,Pablo Andres   ELITE     4 Pts 
   10   11  ALVAREZ,Miguel Luis    ELITE     4 Pts 
   11    3  COLEX,Bernardo         ELITE     4 Pts 



 

 

 Clasificación de : Metas Volantes 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
LUGAR DORSAL CODIGO UCI NOMBRE EQUIPO TOTAL  

1 32 MEX19930921 Ignacio De Jesus PRADO TENIS STARS 62 
2 21 VEN19760902 Miguel Armando UBETO TRUCKSOSA 59 
3 31 MEX19820206 Juan Pablo MAGALLANES TENIS STARS 50 
4 5 MEX19820514 Luis Fernando MACIAS DEPREDADORES 44 

 
 Clasificación de : MEJOR MICHOACAN                                              
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-   41  MEX19950903  CASILLAS,Jhonathan      SUB23  PRADO RACING                  06:13:25       
    2.-   47  MEX19771109  CASTEL,Jose Luis        ELITE  PRADO RACING                 a    1:26 
    3.-   64  MEX19890911  MENDOZA,Eduardo         ELITE  SAHUAYO SANKI                a    3:46 
    4.-   62  MEX19860610  FLORES,Felipe De Jesus  ELITE  SAHUAYO SANKI                a    7:54 
    5.-   42  MEX19950915  VILLAGOMEZ,Jorge Armand SUB23  PRADO RACING                 a   10:26 
    6.-   43  MEX19940311  ALVARES,Edgar Salvador  SUB23  PRADO RACING                 a   15:18 
    7.-   67  MEX19880520  MAGAÑA,Alfonso          ELITE  SAHUAYO SANKI                a   21:54 
    8.-   63  MEX19950710  SANTACRUZ,Ricardo       SUB23  SAHUAYO SANKI                a   26:34 
    9.-   46  MEX19850806  ORTEGA,Alejandro        ELITE  PRADO RACING                 a   33:38 
   10.-   66  MEX19920930  MORALES,Segundo Francis SUB23  SAHUAYO SANKI                a   33:48 
   11.-   68  MEX19950105  VILLALOBOS,Fernando     SUB23  SAHUAYO SANKI                a   33:55 
Orden de coches para la siguiente etapa 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1 .- TENIS STARS 
   2 .- TRUCKSOSA 
   3 .- DEPREDADORES 
   4 .- CANELS TURBO 
   5 .- EMPACADORA SAN MARCOS 
   6 .- ISCALLI ROPA DEPORTIVA 
   7 .- PRADO RACING 
   8 .- HINO AMBRIZ TTE 
   9 .- AGUASCALIENTES SPORTIV 
  10 .- DYM JESS TLAXCALA 
  11 .- SAHUAYO SANKI 
 
 

SANCIONES 
 
SE SANCIONA CON 25 SEG. AL CORREDOR CON EL DORSAL 33, POR INFRINGIR EL REGLAMENTO EN 

SU ARTICULO 12.1.040.19.2.2 “ABRIGO TRAS UN VEHICULO O TOMAR ESTELA PROLONGADA” 
 
 


